[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    19.11.2014 г.  	№  359
г. Павловск
О   создании    комиссии     по    подтверждению
проживания    граждан    Украины,   имеющих
статус беженца или   получивших   временное
убежище на территории  Российской  Федерации,
и членов их семей в жилых помещениях граждан
Российской Федерации

Во исполнение п. 5 Постановления Правительства Воронежской области от 30 сентября 2014 года №885 «Об оказании адресной финансовой помощи проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, и совместно проживающим с ними членам их семей», руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения - город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подтверждению проживания граждан Украины,   имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации в следующем составе:
-председатель комиссии - заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск  В.А. Сузин,
- секретарь комиссии - специалист  организационно-правового сектора администрации городского поселения – город Павловск  А.А. Чекачева.
    	Члены комиссии:
- юрисконсульт организационно-правового сектора администрации городского поселения – город Павловск Т.А. Водолажская,
-  инженер КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства» - Е.М. Малеваная,
- старший инженер КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства» Ю.А. Польченко.
	2. Утвердить порядок работы комиссии администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации (приложение № 1).
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Воронежской области от 30 сентября 2014 года № 885 «Об оказании адресной финансовой помощи проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, и совместно проживающим с ними членам их семей».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения-
город Павловск 					                                   В.А.Щербаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
администрации городского поселения –
город Павловск
Павловского муниципального района
 Воронежской области
от 19.11.2014 г.  № 359

ПОРЯДОК
работы комиссии администрации городского поселения – город Павловск
Павловского муниципального района Воронежской области
по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины,
имеющих статус беженца или получивших временное убежище в
Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан
Российской Федерации

1.  Настоящий порядок работы комиссии администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации (далее – Порядок) устанавливает порядок работы комиссии администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области (далее – Комиссия), образованной в целях составления акта о проживании граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации (далее - заявитель), и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области (далее - Комиссия).
2.  Комиссия подтверждает проживание граждан Украины и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области в период с 15 июля по 15 августа 2014 года путем составления акта о проживании граждан Украины и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области в период с 15 июля по 15 августа 2014 г. (далее - акт о проживании) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
3.  Формой работы комиссии являются выездные заседания.
4. Решения комиссии считаются правомочными, если на заседании комиссии присутствовали все члены комиссии. Решения принимаются большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.
5. При  поступления из казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Павловского района» (далее - КУВО «УСЗН Павловского района») ходатайства  о представлении акта о проживании Комиссия в течение двух рабочих дней, предварительно согласовав дату проведения проверки с заявителем, осуществляет выездную проверку по месту проживания заявителя  и членов его семьи в жилом помещении гражданина Российской Федерации, в котором проживает заявитель путем проведения осмотра жилых помещений граждан Российской Федерации и собеседования с членами семьи заявителя и гражданами Российской Федерации, предоставившими жилые помещения заявителю о периоде проживания заявителя и членов его семьи в данном жилом помещении, об их фамилиях, именах, отчествах (последние - при наличии), о датах рождения;
	6. На основании сведений, полученных по результатам проведенной в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка проверки, комиссия в этот же день принимает решение о подтверждении (неподтверждении) проживания заявителя и членов его семьи в жилых помещениях граждан Российской Федерации, которое оформляются актом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
  7.  Акт, указанный в пункте 6 настоящего Порядка, составляется в двух экземплярах, один из которых подлежит направлению в КУВО «УСЗН Павловского района» в срок не позднее двух рабочих дней со дня составления, второй экземпляр акта хранится в администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области.
8. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией.

	Глава городского поселения-
город Павловск

                                              В.А. Щербаков

 Приложение
к  к Порядку работы комиссии администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации

АКТ
комиссии администрации городского поселения – город Павловск
Павловского муниципального района Воронежской области
о подтверждении  (неподтверждении) проживания граждан Украины,
имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории
Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан
Российской Федерации

«____» _________ 2014 г.                                                                                _____________
    	Комиссия администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области в составе:
____________________________________________________________________________
                                                           (Ф.И.О., должность членов комиссии)

составила настоящий акт о том, что при посещении квартиры (жилого дома) (при согласии собственника, нанимателя жилого помещения) установлен факт проживания (непроживания)   гражданина  Украины  __________________________,
                                                                          (Ф.И.О., паспортные данные)

с «_____»__________2014 года по «_____»_________ 2014 года по адресу: Воронежская область, _________________________________________ совместно с членами его семьи:
_______________________________________________; ________________;
(Ф.И.О., документ, удостоверяющий личность) (степень родства)

    	Вышеуказанное жилое помещение предоставлено гражданином РФ
__________________________________________________________________.
                                                (Ф.И.О., паспортные данные)

Подписи членов комиссии:  ___________/___________________
                                                     (подпись)       (Ф.И.О.)

         М.П.

image1.png